



Nota van Inlichting - 2 Aanbesteding beveiliging

Stichting Forum Groningen

Ref. PRJ-2106002-FJ

Bestek				
vraag	par.	pag.	vraag	antwoord
67	Algemeen		In de 1ste nota van inlichtingen (vraag 1 en vraag 40) geeft u ruimte om de te bepalen CAO te hanteren. Wij hebben hier juridisch advies over ingewonnen bij de branche en dit is niet mogelijk. Inschrijver wil een gelijk speelveld en is van mening dat de horeca- en evenementen CAO uitgesloten moet worden van deze opdracht om een eerlijk speelveld te creëren. Wij stellen voor om de CAO PB te hanteren.	Opdrachtgever wil dat Opdrachtnemer een bij de werkzaamheden passende CAO hanteert. Die werkzaamheden betreffen de inzet van beveiligers in een publiek gebouw met o.a. een bibliotheek, bioscoopzalen, expositieruimtes en evenementen. Dat is dus niet expliciet horeca of uitsluitend (een) evenement(-en).
68	Vraag 11		Voor de leesbaarheid is het juist vaak zo dat de tekst in een afbeelding kleiner is dan (Arial) 10 punten, omdat het anders niet goed past en je veel afbrekingen krijgt. Wilt u toestaan dat de tekst in afbeeldingen ook kleiner mag zijn dan (Arial) 10 punten?	Nee, in uw geval resteert: minder tekst gebruiken.
69	Vraag 40		Wilt u bevestigen dat de beveiligers die werkzaam zijn bij Forum Groningen objectbeveiligingstaken uitvoeren (surveillance, cameraobservatie en aanwezigheid bij de receptie) en daarom in het bezit dienen te zijn van de grijze beveiligingspas en niet een blauwe beveiligingspas waaronder enkel evenementenbeveiligingsdiensten zijn toegestaan?	Correct.
70	Vraag 41		In uw beantwoording over de van toepassing zijnde CAO verwijst u naar artikel 7.1 van de overeenkomst. Hierin staat dat de in de branche gebruikelijke CAO van toepassing is. Voor de door u uitgevraagde diensten is dit de CAO PB. Wilt u dit bevestigen?	Zie het antwoord op vraag 67.
71	Vraag 40		Door de keuze voor de van toepassing zijnde CAO te laten bij inschrijvers kan het zijn dat de prijzen een onderling verschil laten zien van 30%. Dit heeft te maken met de van toepassing zijnde toeslagen voor de beveiligingsmedewerker. Wilt u om een eerlijk vergelijk te kunnen maken daarom de CAO PB van toepassing verklaren op deze aanbesteding? Zo niet, wilt u toelichten waarom niet?	Zie het antwoord op vraag 67.

Bijlagen				
vraag	par.	pag.	vraag	antwoord

Concept Contract				
vraag	par.	pag.	vraag	antwoord